iniquo in te animo, & iusta indignatione
concepta, velle de te sumere supplicium:
fingis te pauidum, & tremebundum om-
Montas. nialustrare, omnia circumspicere, nullum
nus. aduocatum, nullū intercessorem, nullum
patronum videre, qui te in eo præsertim
loco, milite pontificio munito, defendat,
& ex illorum manibus eripiat. Õ fortissimū
martyrem, qui accepta publica fide in sum-
ma securitate summos terrores offendisti.
Quæ nemesis, quæ furia tuum istud pectus
ita conscientia scelerum exagitant, vt ab
alijs, qui nihil magis, quam tuam corporis
& animi potissimum salutem exoptant, ex-
trema tu omnia pertimescas? Nunquid hic
tibi Phalaridis tauros esse putasti? nunquid
hic Nerones, Dionysios, Maximinos, Iulia-
nos adesse credidisti? non hic ullos tibi in-
festos, & inimicos reperies, Fabrici, sed ma-
suetissimos patres, qui te summa caritate
complectentur, & Ecclesiæ matrī concilia-
bunt: piissimos pastores, qui vos in suis hu-
meris sublatos Christi gregi restituent: cle-
mentissimos medicos, qui vestris vulneri-
bus medebunt? non hic patrono, non ad-
duoco, nō intercessore indigebis: quoniam
tibi hostes fingis, acerrimos patronos &
defen-

defensores experieris. Sed cur Tridentum *Montas.*
armato pontificio milite septum esse dixi-
sti? cum nulli hic satellites, nulli adsint mi-
litæ, vt potius veredum sit, ne in tantis in-
sidijs & furore vestro parum videatur esse
munitum? At verò illud videlicet te dicis
extimescere, quod cum multa à vobis de
corrupta ecclesiastica disciplina, de obscu-
rata luce euangelicæ doctrinæ dicenda sint,
quæ à vobis sine scelere taceri, à nostris si-
ne furore audire non poterunt, vereris, ne,
si illisvit, morumq; turpitudinē obijcias,
& professos Ecclesiæ hostes, quod necessari-
um esse putas, appellaueris, illorum ani-
mos exacerbes, & ipse læsa securitatis cri-
mine arguaris. Illud tibi in primis persua-
sum esse cupio, Fabrici, huius Concilij pa-
tres, in hanc vnam curam, & cogitationem
dies, & noctes incumbere, vt viam inueniant,
qua laboranti Ecclesiæ subueniatur: &
omni errore, turpitudineq; sublati, anti-
quis illi splendor, atq; dignitas restituatur.
Neq; enim ullam aliam ob causam, ex om-
nibus prouincijs, atq; nationibus in hunc
locum conuenerunt, quam vt rebus Eccle-
siæ optimè compositis, & constitutis, reuo-
cata vnitate, atq; concordia, tam diu opta-
ta, in

ta, in Christo pace fruantur. Quæcumq[ue]a
sint, illud etiam extimare debes, nihil illis
accidere posse iucundius, quam si eorum ad-
moneantur, quæ vel ad puritatem euange-
licæ doctrinæ restituendā, vel ad vitæ, atq[ue]
morum veterem disciplinam reuocandam
spectant. Quod si tu, Fabrici, atq[ue] ceteri, qui
vos doctrinæ & morum grauissimos cen-
sores profitemini, prauos istos, & corru-
ptos Christianæ reipublicæ mores, has te-
nebras, quas euangelicæ luci à nobis offu-
fas fuisse dicitis, hæc denique tam atrocia
Ecclesiæ vulnera, huic sacro Cœilio Chri-
stiana modestia, vt par est, detergeritis: non
modò non id vobis criminis daretur, quod
ipse verebaris, sed immortales vobis gra-
tiae ab uniuerso Concilio amplissimis ver-
bis agerentur. Sed quis est hic tam effrena-
tus & impotens animi tui furor, vt non spe-
res te posse villa ratione illa, quæ sentis, mo-
destè patribus explicare? nunquid non sa-
tis tibi esse videbitur, si candido & sincero
animo, si verbis moderatis aperueris, quid
in Ecclesia prauum, quid corruptum, quid
alienum à vera religione, quid euangelicis
legibus aduersum, quid disciplinæ veteris
Ecclesiæ parum consentaneum, quid de-
nique